
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Центр театрального творчества «ЛиК» Чунского муниципального округа» 

 

П Р И К А З  

 

28.12.2024 г.                                                           N 56-ОД 

р.п.Чунский 

 

О назначении ответственного 

за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений 

 

        Во исполнение положений ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений и необходимости принятия действенных мер по предотвращению и 

урегулированию возможных конфликтов интересов в МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального 

округа», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за профилактику коррупционных и иных правонарушений, а также за:   

 за разработку и представление локальных нормативных актов, направленных на реализацию 
мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, положения о конфликте 

интересов и других); 

 своевременное внесение изменений в локальные нормативные акты по противодействию 
коррупции; 

 организацию проведения оценки коррупционных рисков; 

 выявление ситуаций конфликта интересов, признаков нарушений антикоррупционных мер, 
коррупционных правонарушений; 

 проведение проверок на основании информации о возможном конфликте интересов и (или) 
коррупционных правонарушениях; 

 принятие мер по предупреждению коррупции при взаимодействии с контрагентами; 

 информирование, консультирование и обучение работников по вопросам противодействия 

коррупции; 

 взаимодействие с правоохранительными и иными государственными органами при 
проведении мероприятий по надзору за исполнением законодательства о противодействии 

коррупции, проверок и расследований 

с 09.01.2025 года в МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального округа»  оставить за директором 

МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального округа» Толмачевой О.В. 

2. В период временного отсутствия Толмачевой О.В. обязанности ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений возлагаются на исполняющего обязанности 

директора. 

3. Должностным лицам, указанным в п. п. 1 и 2 настоящего приказа: 

 руководствоваться в своей деятельности по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции и 

локальными нормативными актами МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального округа», 

направленными на реализацию мер по предупреждению коррупции; 

 информировать по электронной почте работников об ответственном за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального 

округа». 

 

 

Директор МБУК «ЦТТ «ЛиК»  

Чунского муниципального округа»                                                                О.В. Толмачева 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=90

